
N. 187 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 18/10/2019 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE HALLOWEEN PRESSO LA BIBLIOTECA IN DATA 30.10.2019 

L’anno  2019 addì  18 del  mese di  ottobre alle ore 12:40 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Assente

Assenti: 1, Pipolo Vito. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

ORGANIZZAZIONE HALLOWEEN PRESSO LA BIBLIOTECA IN DATA 30.10.2019

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto: ORGANIZZAZIONE HALLOWEN C/O LA BIBLIOTECA IN DATA 30 OTTOBRE 2019

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

- L’Amministrazione Comunale di Tradate pone tra le proprie finalità la promozione delle attività 
culturali e del tempo libero, con particolare riguardo alle attività di socializzazione dei bambini, dei 
giovani e degli anziani, come strumento di crescita delle persone;

- nel  perseguimento  del  suddetto  obiettivo  il  Comune  da  tempo  promuove  e  organizza,  sia 
direttamente  che in  collaborazione  con  le  associazioni  del  territorio,  mostre,  concerti,  stagioni 
teatrali, nonché tutta una serie di iniziative culturali a favore della cittadinanza;

- si intende organizzare in occasione della Festa di Holloween, in data 30 ottobre 2019 presso la 
Biblioteca uno spettacolo dal titolo “il muro di bolle”, rivolto ai bambini e alle loro famiglie; 

Valutato che  lo  spettacolo  dal  vivo  rappresenta  uno  dei  livelli  più  alti  di  comunicazione  e  di 
espressione della cultura;

Ritenuto opportuno  realizzare  la  suddetta  iniziativa,  che  sarà  con  ingresso  gratuito  e  su 
prenotazione;

Vista la proposta pervenuta dall’artista Michela Prando, con sede in Via Medaglie d’Oro 8, Somma 
Lombardo  C.F.  PRNMHL  77T54I819Z,  P.IVA:  03558360123,  e  ritenutala  meritevole  di 
approvazione;

Ritenuto, altresì, avvalersi, per la realizzazione dell’evento di cui sopra, della collaborazione di 
persona, di comprovata esperienza e professionalità nel campo dell’organizzazione degli eventi, 
rivolti in particolare ai più piccoli, al fine di assicurare il conseguimento di risultati ottimali in termini 
di qualità della manifestazione; 

Verificato, inoltre, che l’acquisizione del concerto in parola ha carattere di esclusività ed unicità;

Considerato che occorre, altresì, prevedere gli oneri SIAE e allestimenti che verranno effettuati in 
collaborazione con la locale Pro Loco;

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021 e smi;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021 e smi;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile del Settore Istruzione, cultura, sport e tempo libero in ordine alla regolarità tecnica e 
dal responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

DELIBERA

1.  Di autorizzare, per lo motivazioni esplicitate in premessa, la realizzazione e l’organizzazione 
dello  spettacolo  dal  titolo  “il  muro  di  bolle”,  in  occasione  della  Festa  di  Hallowen  in 
Biblitoeca;

2.  Di porre a disposizione del Responsabile Settore Istruzione, Cultura, sport e tempo libero la 
somma di € 602,00 (ESENTE IVA);  

3.  Di dare atto che all’assunzione dell’impegno di spesa di € 602,00 provvederà il responsabile 
dei servizi culturali Geom. Giorgio Colombo al capitolo 105020333980 cod. U. 1030202005 
del bilancio di previsione 2019;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 

copia informatica per consultazione



Successivamente con separata ed unanime votazione, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, per poter organizzare l’evento.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1551/2019 ad  oggetto:  ORGANIZZAZIONE  HALLOWEEN  PRESSO  LA 

BIBLIOTECA IN DATA 31.10.2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità 

contabile.

Imp. 1309/2019

Tradate, 16/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1551/2019 del  SETTORE  CULTURA ad  oggetto:  ORGANIZZAZIONE 

HALLOWEEN PRESSO LA BIBLIOTECA IN DATA 31.10.2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del  Decreto  legislativo  n. 267 del  18 agosto 2000,  parere  FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 14/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 187 del 18/10/2019

CULTURA

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE HALLOWEEN PRESSO LA BIBLIOTECA IN DATA 
30.10.2019. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 21/10/2019.

Tradate, 21/10/2019 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


